quibus pueri curae sunt, suauitate potius in tam tenera moderanda aetate utantur ac modestia, quam ore & seueritate. Qui uero duas esse dictiones asserunt, ut diuus asserere uidentur Hieronymus, in morte, seu, usque ad mortem interpretantur. Quae quidem interpretatio nobis, tum sancti uiri autoritate permotis, tum quia de perenni Dei custodia erga suos in principio statim uersus disserere incoepit dicens: Ipse Deus, Deus noster in aeternum, & in seculum seculi, magis arridet, quam illorum qui Almut iuuentutem interpretantur. Verum utcunque legas, hanc scito ueram, germanamque esse spiritus intelligentiam, Deum perpetuum, indefessumque esse sua Ecclesiae defensorem: cui laus omnis sit, decorque, ac gratiarum actio in secula seculorum. Amen.

PSAL. XLIX. Vincenti filiorum Chorae.

{49.2} Audite haec omnes gentes, auribus percipite omnes qui habitatis orbem.

Miranda quaedam narraturus propheta, nempe mysterium illud quod absconditum fuit, ut inquit Paulus, a seculis & generationibus, nunc autem manifestatum sanctis eius, quibus uoluit Deus notas facere diuitias gloriae sacramenti huius in gentibus, qui est Christus, cuius quidem aduentu, cruoreque ac morte, hominum genus propter scelera a coelesti patria exclusum, diuinoque odiosum numini, Deo patri reconciliatum fuit, atque aeternorum bonorum capax factum, & haeres. Haec, inquam, tam mundo insolita & noua explicatius forsitan quam alias in hoc psalmo exaraturus, auditorum beneuolentiam in ipso statim exordio, captare nititur. Ad haec, nonnulla de extremo nouissimoque disserturus iudicio, quae insulsa mundi sapientibus uidentur ac uana: rursum de celerrimo rerum mundanarum fluxu quaedam, atque idcirco in illis spem uel tantillam collocare, indignum prorsus esse homine, enarraturus, res nimirum (ut dixi) mundo inauditas, nouas, insolitas, atque propterea inuisas, cur non beneuolam ac popularem praemittere debuit admonitionem? Caeterum quis hic mihi unquam credat, si cum Gregorio diuitias spinas esse dixerem? maxime cum illae pungant, istae delectent. Rursum illud quis in mundi uanitate alius non irrideat, si cum dilectissimo Christi discipulo & alumno subclamauro: Nolite diligere mundum, neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est charitas patris in eo. Sublimia igitur, noua, stupendaque, ac mundo plane incognita, idcirco admiranda, Christus qui de se illud testatur, Aperiam in parabolis os meum, eructabo abscondita a constitutione mundi, in sui uatis psalterio & cithara cantaturus, sic rem orditur: Audite haec omnes gentes, auribus percipite omnes qui habitatis orbem,